АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2023 г.                              г. Новопавловск                                                         № 313
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского
округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных
пунктов Кировского городского округа», утвержденную постановлением
администрации Кировского городского округа Ставропольского края от
22 ноября 2022 года № 2181

          В соответствии с  постановлением администрации Кировского городского

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Кировского городского округа Ставропольского края» и решением

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022

года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кировского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство

территорий населенных пунктов Кировского городского округа»,

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа

от 22 ноября 2022 года № 2181 «Об утверждения муниципальной программы

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство

территорий населенных пунктов Кировского городского округа».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского городского округа

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее

постановление на официальном портале администрации Кировского городского

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского
округа Ставропольского края                                                           Т.Ю. Яковлева

 Визируют:

Начальник финансового управления
администрации

Г.В. Самохвалова

Начальник отдела   экономического развития
администрации

Е.Г. Редькина

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушении администрации

Т.С. Марочкина

Начальник отдела
по организационным и общим вопросам
администрации

А.П. Харенко

Проект подготовил начальник по работе с территориями
администрации                                                                                     В. В. Кустова

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов

Кировского городского округа» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 22 ноября 2022 года № 2181  «Об утверждении

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского

края «Благоустройство территорий населенных пунктов

 Кировского городского округа».

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы»  изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового

обеспечения Программы

объем финансового обеспечения

Программы составит 351842,93 тыс.

рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:

субсидия из бюджета Ставропольского

края – 2372,51 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2023 год – 2372,51 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Кировского городского округа

Ставропольского края (далее – бюджет

городского округа) – 348737,71 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2023 год – 65218,21 тыс. рублей;

2024 год – 56401,50 тыс. рублей;

2025 год – 56779,50 тыс. рублей;

2026 год -  56779,50 тыс. рублей;

2027 год – 56779,50тыс. рублей;

2028 год – 56779,50 тыс. рублей;

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 17 февраля 2023г. № 313

за счет средств из внебюджетных

источников – 732,71 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2023 год – 732,71 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей»

2. В приложении 1 к Программе, в паспорте подпрограммы «Содержание

территорий населенных пунктов Кировского городского округа»

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского

края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского

округа»:

2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансового обеспечения

Подпрограммы

объем финансового обеспечения

Подпрограммы составит 283774,74 тыс.

рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:

субсидия из бюджета Ставропольского

края – 2372,51 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2023 год – 2372,51 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

2027 год – 0,00 тыс. рублей;

2028 год – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Кировского городского округа

Ставропольского края (далее – бюджет

городского округа) – 280669,52 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2023 год – 53897,52 тыс. рублей;

2024 год – 45064,80 тыс. рублей;

2025 год – 45426,80 тыс. рублей;

2026 год  - 45426,80 тыс. рублей;

2027 год – 45426,80 тыс. рублей;

2028 год – 45426,80 тыс. рублей;

за счет средств из внебюджетных

источников – 732,71 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2023 год –732,71 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей»

3. Абзац 5 приложения 2 к Программе в Подпрограмме «Обеспечение

реализации муниципальной программы Кировского городского округа

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов

Кировского городского округа и общепрограммные мероприятия» изложить в

следующей редакции: «Обеспечение деятельности по реализации Программы

предполагает расходы в сумме 11320,69 тыс. рублей на:»

4. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению 1 к настоящим изменениям.

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в

муниципальную программу

Кировского городского округа

Ставропольского края

«Благоустройство территорий

населенных пунктов Кировского

городского округа»

 «Приложение № 6

к муниципальной программе

Кировского городского округа

Ставропольского края

«Благоустройство территорий

населенных пунктов Кировского

городского округа»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края

«Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа»

№

п/п

Наименование

Программы,

подпрограммы

Программы, основного

мероприятия

подпрограммы Программы

Источник

финансового

обеспечения по

ответственному

исполнителю,

соисполнителям

Программы,

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

подпрограммы

Программы,

основному

мероприятию

подпрограммы

Программы

1 2 3 7 8 9 7 8 9

1. Муниципальная

программа

«Благоустройство

территорий   населенных

пунктов Кировского

городского округа», всего

бюджет Кировского

городского округа

Ставропольского

края (далее –

бюджет городского

округа),

68323,43 56401,50 56779,50 56779,50 56779,50 56779,50

Субсидия из

бюджета

Ставропольского

края

2372,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Комсомольскому

территориальному

отделу

1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орловскому

территориальному

отделу

1272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского

округа

65218,21 56401,50 56779,50 56779,50 56779,50 56779,50

в т.ч.

предусмотренные

МКУ «Зеленый

город»

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Новопавловскому

территориальному

отделу

37469,20 36093,00

36367,00 36367,00 36367,00 36367,00

Горнозаводскому

территориальному

отделу

2012,00 1412,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00

Зольскому

территориальному

отделу

7939,00 7921,50 7959,50 7959,50 7959,50 7959,50

Комсомольскому

территориальному

отделу

3194,50 1959,00 1967,00 1967,00 1967,00 1967,00

Марьинскому

территориальному

отделу

2581,20 1642,00    1661,00  1661,00 1661,00 1661,00

Новосредненскому

территориальному

отделу

2742,00 2704,00 2714,00 2714,00 2714,00 2714,00

Орловскому

территориальному

отделу

2998,00 1403,00 1409,00 1409,00 1409,00 1409,00

Советскому

территориальному

отделу

2066,00 1562,00 1572,00 1572,00 1572,00 1572,00

Старопавловскому

территориальному

отделу

2216,31 1705,00 1715,00 1715,00 1715,00 1715,00

внебюджетные

средства

732,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Новопавловскому

территориальному

отделу

142,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комсомольскому

территориальному

отделу

185,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Марьинскому

территориальному

отделу

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орловскому

территориальному

отделу

294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Советскому

территориальному

отделу

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старопавловскому

территориальному

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отделу

2. Подпрограмма

«Содержание территорий

населенных пунктов

Кировского городского

округа» (далее –

Подпрограмма), всего

бюджет Кировского

городского округа

57002,74 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80

субсидия из

бюджета

Ставропольского

края

2372,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Комсомольскому

территориальному

отделу

1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орловскому

территориальному

отделу

1272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского

округа

53897,52 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80

в т.ч.

предусмотренные

МКУ «Зеленый

город»

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Новопавловскому

территориальному

отделу

32651,51 31265,30 31529,30 31529,30 31529,30 31529,30

Горнозаводскому

территориальному

отделу

2012,00 1412,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00

../../../../../../../../../AppData/AppData/Local/Temp/формирвоание%20гор%20среды.doc#sub_1001

Зольскому

территориальному

отделу

1436,00 1412,50 1444,50 1444,50 1444,50 1444,50

Комсомольскому

территориальному

отделу

3194,50 1959,00 1967,00 1967,00 1967,00 1967,00

Марьинскому

территориальному

отделу

2581,20 1642,00 1661,00 1661,00 1661,00 1661,00

Новосредненскому

территориальному

отделу

2742,00 2704,00 2714,00 2714,00 2714,00 2714,00

Орловскому

территориальному

отделу

2998,00 1403,00 1409,00 1409,00 1409,00 1409,00

Советскому

территориальному

отделу

2066,00 1562,00 1572,00 1572,00 1572,00 1572,00

Старопавловскому

территориальному

отделу

2216,31 1705,00 1715,00 1715,00 1715,00 1715,00

внебюджетные

средства

732,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Новопавловский

территориальный

142,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отдел

Комсомольскому

территориальному

отделу

185,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Марьинскому

территориальному

отделу

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орловскому

территориальному

отделу

294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Советскому

территориальному

отделу

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старопавловскому

территориальному

отделу

30,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

в том числе  основные

мероприятия

Подпрограммы:

2.1. Благоустройство

территорий населенных

пунктов Кировского

городского округа

бюджет Кировского

городского округа

54225,62 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80

субсидия из

бюджета

Ставропольского

края

2372,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Комсомольскому

территориальному

отделу

1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орловскому

территориальному

отделу

1272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет городского

округа

51382,51 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80

в т.ч.

предусмотренные:

МКУ «Зеленый

город»

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Новопавловскому

территориальному

отделу

32082,31 31265,30 31529,30 31529,30 31529,30 31529,30

Горнозаводскому

территориальному

отделу

2012,00 1412,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00

Зольскому

территориальному

отделу

1436,00 1412,50 1444,50 1444,50 1444,50 1444,50

Комсомольскому

территориальному

отделу

2698,00 1959,00 1967,00 1967,00 1967,00 1967,00

Марьинскому 2081,20 1642,00 1661,00 1661,00 1661,00 1661,00

территориальному

отделу

Новосредненскому

территориальному

отделу

2742,00 2704,00 2714,00 2714,00 2714,00 2714,00

Орловскому

территориальному

отделу

2998,00 1403,00 1409,00 1409,00 1409,00 1409,00

Советскому

территориальному

отделу

1586,00 1562,00 1572,00 1572,00 1572,00 1572,00

Старопавловскому

территориальному

отделу

1747,00 1705,00 1715,00 1715,00 1715,00 1715,00

внебюджетные

средства

470,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Комсомольскому

территориальному

отделу

175,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Орловскому

территориальному

отделу

294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Реализация инициативных

проектов

бюджет Кировского

городского округа

2777,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет городского 2515,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

округа

в т.ч.

предусмотренные:

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Новопавловскому

территориальному

отделу

569,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комсомольскому

территориальному

отделу

496,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Марьинскому

территориальному

отделу

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Советскому

территориальному

отделу

480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старопавловскому

территориальному

отделу

469,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

средства

262,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч.

предусмотренные:

Новопавловскому

территориальному

отделу

142,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комсомольскому

территориальному

9,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

отделу

Марьинскому

территориальному

отделу

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Советскому

территориальному

отделу

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Старопавловскому

территориальному

отделу

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма

«Обеспечение реализации

муниципальной

программы Кировского

городского округа

Ставропольского края

«Благоустройство

территорий   населенных

пунктов Кировского

городского округа» и

общепрограммные

мероприятия»

бюджет Кировского

городского округа

11320,69 11336,70 11352,70 11352,70 11352,70 11352,70

 в том числе следующие

основные мероприятия

Подпрограммы:

3.1. Обеспечение деятельности

по реализации Программы

бюджет Кировского

городского округа

11320,69 11336,70 11352,70 11352,70 11352,70 11352,70

  в т.ч.

предусмотренные:

  Новопавловский

территориальный

отдел

4817,69 4827,70 4837,70 4837,70 4837,70 4837,70

  Зольскому

территориальному

отделу

6503,00 6509,00 6515,00 6515,00 6515,00 6515,00

_______________________________________________________________________________________________